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خراسان جنوبی ۶۳ سال پیش           

در روزنامه

شیوع بیماری
روزنامه خراسان در شماره 2109 به تاریخ 26 مهر 1335 در مطلبی در صفحه 
4 آورده است: خبرنگار اداره از بیرجند گزارش میدهد که چند روز است در قریه 
لانوی درح حومه بیرجند بیماری سرخک بین اطفال شیوع یافته و در صورتیکه 
نسبت بپیش گیری بیماری مزبور اقدام عاجلی از طرف مقامات بهداشتی بعمل 
نیاید بیم تلفات جانی زیادی میرود.همچنین گزارش میرسد مامورین ژاندارمری 
و مرزبانی در قریه درح مقداری شیره تریاک و پنج دستگاه وسائل شیره کشی را 

کشف کرده اند که صاحبان آن دستگیر و تحت پیگرد قرار گرفته اند.

ستون حرف مردم 
روزنامه خراسان جنوبی 

انعکاس دهنده صادق نظرها، 
انتقادها و مشکلات شماست.

حرف مردم 

ــر: نماب
056 32448054  

پیامک:
2 0 0 0 9 9 9   

ــن: تلف
056 32448050

شهرداری قاین رویکرد اشتباه کاشت چمن  ●
در همه جا را دنبال نکند چون آب در استان حکم 
طلا را دارد و تعداد زیادی از روستاها به دلیل 

خشکسالی خالی از سکنه شده است.
 مردم روستای اسلام آباد طبس مسینا از سال  ●

88 مشکل آب دارند و این موضوع از اوایل امسال 
حادتر شده است طوری که بعضی از خانه ها طی 
دو ماه گذشته آب ندارد و مشکلات بسیاری برای 
ساکنانشان به وجود آمده است. هر چند پس از 
تماس های مکرر با مسئولان آبفای روستایی، آن 
ها به روستا مراجعه کرده اند اما اقدام موثری که 

مشکل مردم رفع شود انجام نشده است.
 چند خانواده در کوچه امامت 11 روستای  ●

امیرآباد بیرجند هستیم که خانه های ما از برق بی 
نصیب است. مسئولان هم در پیگیری این موضوع 
نبود اعتبار را بهانه می کنند در حالی که بقیه 

خانه های اطراف به این نعمت دسترسی دارند.

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی

اخبار 2

گروه خبر- کافی است سری به خواربار فروشی های 
شهر بزنی و سراغی از روغن نباتی بگیری. از گرانی 
سیب زمینی و نوبرانه ها که این روزها نقل هر محفلی 
است و کیمیا شدن روغن نباتی که داستان دیگری 
است. در سال های اخیر توصیه های متعددی از سوی 
کارشناسان برای مصرف روغن مایع مطرح می شود 
اما باز هم برخی معتقدند نه تنها ذائقه شان به این نوع 
از روغن ها نمی سازد بلکه معلوم نیست چه روغنی را 
مصرف می کنند در نتیجه این قشر، مشتری همان روغن 
های جامد حلبی هستند کالایی که این روزها کمتر اثری 
از آن در مغازه های مرکز استان یافت می شود. »ملکوتی« 
از بانوان بیرجندی می گوید: بر خلاف تبلیغات ظاهری 
نمی دانم روغن مایع از چه تشکیل شده است و برای 
همین روغن جامد را ترجیح می دهم. »رحیمی« دیگر 
شهروند بیرجندی می گوید: برای خرید روغن نباتی 

به تعدادی از مغازه های شهر مراجعه کردم اما دریغ از 
حتی یک ظرف یک کیلویی. گزارش خبرنگار ما حاکی 
است برخی مغازه داران می گویند که روغن نباتی موجود 

ندارند و وقت خود را برای پیدا کردن آن صرف نکنید.

بحران روغن جامد در بیرجند
گلایه های مردم از نبود روغن جامد در حالی مطرح 
است که رئیس اتحادیه خواربار فروشان هم از بحران 
روغن جامد در استان سخن می گوید و شروع کمبودها 
را مربوط به اسفند می داند. به گفته »شریف«، در 
مشهد و دیگر شهرهای کشور روغن به قیمتی بیشتر از 
رقم درج شده روی محصول، به فروش می رسد اما در 
خراسان جنوبی حتی کمتر از قیمت درج  شده فروخته 
می شود اگر چه در شهر روغن نباتی نیست و به عنوان 
عمده فروش روغن نباتی موجود ندارم. به نظر من دلیل 

کمبود، برای گران شدن است البته مسئولان مربوط 
وعده پیگیری و رفع مشکل داده اند. 

مشکل خاصی نیست
صحبت از کمبود روغن جامد در مرکز استان در حالی 
تجارت  و  توسعه  بازرگانی،  معاون  که  است  مطرح 
سازمان صنعت، معدن و تجارت در گفت و گو با خبرنگار 
ما مدعی شد در استان کمبود روغن نباتی نداریم و 
هیچ مشکل خاصی نیست اگر چه »جویبان« از موجود 
بودن روغن نباتی یک کیلویی البته با قیمت بیشتر و 
روغن مایع خبر می دهد اما بنا بر گفته او روغن نباتی 
5کیلویی و 4.5 کیلویی کمتر است اما در هر حال 
مشکل خاصی نیست. به گفته وی سهمیه ای 500 تنی 
برای روغن نباتی درخواست کرده ایم که امید است تا 

هفته دیگر وارد استان شود.

بیرجند شهر دوچرخه می شود
حسین قربانی – بیرجند با فراهم شدن زیرساخت ها به عنوان شهر دوچرخه 
معرفی می شود. به گزارش »خراسان جنوبی«، مدیر کل دفتر حمل و نقل 
عمومی و ترافیک سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور، چند روز پیش 
به منظور ترویج پویش ملی حمل و نقل پاک توسط شهرداری ها به استان سفر 
و از امکانات و تجهیزات سازمان و ناوگان و پایانه های مسافربری بازدید و بر 
ترویج پویش ملی و توسعه سیستم های حمل و نقل پاک از جمله پیاده روی و 
دوچرخه سواری تاکید کرد. مهندس »حصاری« برای پرداخت تسهیلات 30 
میلیارد ریالی به منظور اجرای طرح ملی حمل و نقل پاک قول داد. در این زمینه 
روز گذشته پویش حمل و نقل پاک با حضور اعضای شورای اسلامی شهر بیرجند 
و جمعی از مدیران شهرداری از مقابل ایستگاه آتش نشانی غفاری شروع شد. 
شهردار بیرجند هدف از آغاز این پویش را افزایش توجه به حمل و نقل پاک، 
کاهش ترافیک شهري، آلودگي هوا و تلاش براي معرفی بیرجند به عنوان 
شهر دوچرخه دانست و یادآوری کرد که با ایجاد مشارکت اجتماعي و همکاري 
سازمان هاي مردم نهاد، جذابیت هاي استفاده از دوچرخه به عنوان یک وسیله 
پاک در حوزه حمل و نقل باید تبلیغ و ترویج شود. »جاوید« یکی دیگر از اهداف 
این پویش را کاهش استفاده از خودروهای شخصی و در مقابل، استفاده از 

حمل و نقل عمومی و دوچرخه با فراهم شدن زیرساخت های لازم اعلام کرد.

وزش باد تا پایان هفته 
از اوایل خرداد شاهد ریزش باران در استان نبوده ایم و در مقابل این روزها 
بادهای گرم و خشک همراه با گرد و خاک مهمان جو استان است و تا پایان هفته 
نیز ادامه دارد. البته بر اساس الگوی حاکم بر نقشه های پیشیابی هواشناسی 
با تقویت سامانه  کم فشار جوی در سطح زمین، طی امروز به طور نسبی روند 
افزایش دما ادامه می یابد. به گفته »نخعی« کارشناس هواشناسی استان امروز 
وزش تند باد و گرد و خاک به ویژه در نوار شرقی و نواحی شمال غربی استان مورد 
انتظار است و به تدریج از فردا شب تا پایان هفته  جاری گاهی وزش باد شدید 

لحظه ای را شاهد خواهیم بود.

رویداد

بازار داغ یک شایعه 
اوایل خرداد مطرح شدن یک خبر در فضای مجازی مبنی بر مراجعه اعضای باندی 
سودجو متشکل از سه مرد یا دو زن به منازل در بیرجند و معرفی خود با عنوان 
کارمند مرکز بهداشت برای خوراندن قطره فلج اطفال به کودکان، موجی از نگرانی 
ایجاد کرد. دانشگاه علوم پزشکی بیرجند درباره گروه واکسیناسیون متقلب 
هشدار داد و »مهدی زاده« معاون دانشگاه علوم پزشکی بیرجند هم با تاکید بر این 
که این دانشگاه هیچ گونه طرح واکسیناسیونی به شکل یاد شده در استان اجرا نمی 
کند و داروی ارائه شده از سوی این گروه متقلب هم مورد تایید نیست، از شهروندان 
خواست هوشیار باشند و در صورت مراجعه این افراد ضمن ممانعت از خوراندن 
قطره به کودکانشان، با مراجع انتظامی و پلیس تماس بگیرند و اطلاع دهند. بعد 
از گذشت چند هفته از این ماجرا هنوز بازار شایعه پراکنی و تشویش اذهان عمومی 
در این باره داغ  است و مطالبی چون خوراندن شربت به شخص و مسموم کردن او 
به قصد سرقت، تماس تلفنی با خانمی که اصلا کودک نداشته برای خوراندن قطره 
خوراکی فلج اطفال، تزریق واکسن برای پیشگیری از بیماری های عفونی و قارچی 
و ... دهان به دهان می چرخد تا جایی که دوباره هراس به دل مردم رخنه کرده 
است. خبرنگار ما روز گذشته این موضوع را از دانشگاه علوم پزشکی بیرجند پیگیر 
شد که مسئول روابط عمومی دانشگاه به همان گفته های قبل بسنده کرد و گفت 
که بعد از این ماجرا گزارشی با این مضمون به دانشگاه علوم پزشکی نرسیده است 
و گفته ها از زبان شهروندان مطرح می شود. این موارد در حالی مطرح می شود که 
تاکنون مراجع قضایی و انتظامی استان در این باره اظهار نظری مطرح نکرده اند. 

3 سردمخانه در بیرجند پاکسازی شد

سه پاتوق مواد مخدر در  بیرجند پاک سازی شد و هشت متهم دستگیر شدند. 
به گفته رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان، با دریافت گزارش های مردمی 
مبنی بر خرید و فروش مواد مخدر صنعتی در برخی از نقاط مرکزی و حاشیه ای 
بیرجند، موضوع در دستور کار قرار گرفت و ماموران سه پاتوق خرید و فروش مواد 
را شناسایی و پاک سازی کردند. سرهنگ »محمدی« افزود: در بازرسی از این محل 
ها هشت نفر دستگیر شدند و 300 گرم مواد مخدر صنعتی بسته بندی شده و آماده 

فروش و 230 میلیون ریال وجه نقد کشف و یک خودروی سواری توقیف شد. 

سهمیه500تنی روغن جامد در راه استان

معاون دادگستری استان:

حذف و مسدود کردن فضای مجازی جواب نمی دهد
رضایی – شرایط فضای مجازی، راه های کنترل آن 
و آموزش پیش از آسیب و وضعیت جرایم از مهم ترین 
فرهنگی  کارگروه  در  گذشته  روز  که  بود  نکاتی 
اجتماعی شورای پیشگیری از وقوع جرم استان 
مطرح شد. به گزارش خبرنگار ما، در سال گذشته 
وضعیت فضای مجازی و پیام رسان ها از مهم ترین 
موضوع های مورد بحث در کشور بود و حتی در 
مراحلی برخی از این پیام رسان ها فیلتر و جایگزین 
هایی معرفی شد اما باز هم محدودیت ها نتوانست 
معاون  کند.  هدایت  بهبود  سمت  به  را  شرایط 
از وقوع جرم دادگستری  و پیشگیری  اجتماعی 
استان بر این عقیده است که حذف و مسدود کردن 
فضای مجازی جواب نمی دهد با این که غفلت از این 
فضا هم آسیب های جبران ناپذیر فردی و اجتماعی 
ایجاد می کند بنابراین باید در این زمینه آگاهی 
های عمومی جامعه ارتقا یابد. بنا بر گفته حجت 
الاسلام »وحدانی نیا« امروز فضای مجازی جزو 
لاینفک زندگی شده است و اگر ورود به این فضا با 

هوشمندی و آگاهی نباشد آسیب می بینیم.

نبود منابع
معاون دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان هم با 
بیان این که منابع علمی و محتوای تخصصی برای 
دانشجویان و پژوهشگران در فضای مجازی وجود 
ندارد، بر این نکته تاکید کرد که باید مراجع مربوط 
در این حوزه جهادی عمل کنند و منابع مورد نیاز 

و تخصصی را در اختیار نوجوانان و جوانان قرار 
دهند. »اعراب شیبانی« گفت: واقعیت این است که 
آمار پرونده های قضایی فضای مجازی رو به افزایش 
است در حالی که جلوگیری از آسیب های اجتماعی 
در حوزه فضای مجازی راهکارهای خاص خود را 
می طلبد. مدیر کل ارتباطات و فناوری اطلاعات 
استان گفت: 96 درصد روستاهای بالای 20 خانوار 
استان تا پایان امسال به اینترنت پرسرعت مجهز 
می شود. »علی دلگیر« افزود: 30 شهر استان به 
اینترنت نسل سه و چهار تلفن همراه مجهز شده 
است و به آن دسترسی دارند البته 750 روستا هم 

زیر پوشش اینترنت پرسرعت هستند.

افزایش جرایم سایبری
رئیس پلیس فتای استان در ادامه با اشاره به افزایش 
163 درصد جرایم سایبری استان در سه ماه سال 98 
گفت: مجرمان جرایمی مانند مزاحمت های اینترنتی و 
سایت های مستهجن از داخل استان هستند. سرهنگ 
»علی محمدپور« از رشد 203 درصدی جرایم مالی 
سایبری در فضای مجازی استان خبر داد. »کسرائی 
نیا« مسئول سازمان فضای مجازی سراج استان هم 
با بیان این که برنامه پنج ساله سازمان فضای مجازی 
سراج تدوین شده است گفت که در استان ضعف محتوا 
برای فضای مجازی داریم و همچنین با توجه به توسعه 
اینترنت پرسرعت در بسیاری از نقاط روستایی اما سواد 

رسانه ای وجود ندارد.

پیگیری حرف مردم

لکه گیری جاده های آسیب دیده
شامل  نهبندان  بالا  کوه  منطقه  های  »جاده 
روستاهای سیدال، حسین آباد، محمود علی، کلاته 
حسن، زهری، برکوه و ... از بارندگی های اخیر به 
حال خود رها شده است. در این جاده ها یک قسمت 
از مسیر به علت بارندگی دست اندازهای نامطلوبی 
دارد و پیگیری تاکنون راه به جایی نبرده است.«. این 
پیام خرداد در ستون حرف مردم درج شد. اداره کل 
راهداری و حمل نقل جاده ای اعلام کرد که به محض 
اتمام سیل، سطح همه آبنماها از گل و لای تمیز شده 
و علاوه بر این لکه گیری نقاطی از محور که بعد از 
بارندگی آسیب دیده، انجام شده است. همچنین 
در کنار این موارد همه مسیرهای خاکی مربوط به 
حوزه راه های شهرستان نهبندان تسطیح و تیغ زنی 
شده است. برابر اعلام این اداره کل قسمتی از آب 
بردگی ها در مسیر قنات روستاها بوده که به دلیل 
مسائل فنی و نکات ایمنی استفاده از ماشین آلات 
سنگین در محل امکان پذیر نبود بنابراین بر اساس 
برنامه ریزی انجام شده توسط اداره راهداری و حمل 
و نقل جاده ای مقرر شد در اسرع وقت بارریزی انجام 

و ترمیم سیل بردگی ها با کامیون انجام شود.

معاون سازمان 
صمت: در استان 

کمبود روغن نباتی 
نداریم و هیچ 
مشکل خاصی 

نیست


